L'eco di questa Nostra voce possa giungere a tutti i Nostri figli afflitti dall' immane flagello della guerra, e tutti li persuada della Nostra partecipazione alle loro pene, ai loro affanni, perchè non vi è dolore di figlio che non si ripercuota nell'animo del padre.

Intanto a Lei, signor Cardinale, e a tutti i membri del sacro Collegio impartiamo con effusione di paterna benevolenza Y apostolica benedizione.

Dal Vaticano, 25 maggio 1915.

## BENEDICTUS PP. XV

### II

AD ANDREAM CARD. FERRARI, ARCHIEPISCOPUM MEDIOLANENSEM, DE ANNO XXV

AB INITO EPISCOPALI MUNERE GRATULATUR.

Dilecte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Vertitur tibi, ita nuper allatum est, annus ab inito episcopali munere vicesimus quintus, et quamquam tua te modestia et luctuosissimi huius belli imago suaserint abstinere ab omni externa laetitia, haud tamen cohiberi potuit istorum adolescentium clericorum pietas, cuius significationem efficient multo gratiorem vel boni, quos scimus tibi apparari, litterarum fructus. Probatur Nobis vehementer « examen istud novellum, florem tui honoris et fructum laboris » hac etiam ratione studia sua tibi testificare, ac libentissime eorum officiis officia iungimus harum litterarum. Neque enim potest vox Nostra silere in domestica addictissimi filii laetitia, inde orta quod in episcopalibus muneribus sit quinque lustra sancte integreque versatus. Et id sane est causae cur non gratulationes tantum

suggérât Nobis caritas, sed et vota amplissima, quae ita velimus Is  
impleat qui te posuit episcopum, ut Mediolanensi ecclesiae tam bonum  
pastorem quam diutissime, quam felicissime servet.

Votis hisce, benevolentiae Nostrae testem, apostolicam addimus  
benedictionem, quae tibi, dilecte Fili Noster, clero populoque tuo uni-  
verso eam caelestium gratiarum conciliet ubertatem, quam propensis-  
sima voluntate singulis desideramus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xv aprilis M<sup>CMXV</sup>, Pontificatus  
Nostri anno primo.

BENEDICTUS PP. XV

### III

AD LUDOVICUM N. CARD. BÉGIN, QÜEBECNSIÜM ARCHIEPISCOPUM, DE EIUSD  
EPISCOPALI IUBILAEO GRATULATUR.

Dilecte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Memo-  
ria etiam nunc tenemus laetitiae signa observantiaeque testimonia, quibus  
dioecesis tuae clerus ac populus te complexus est tum gaudia iterantem  
initi quinquaginta ante annos sacerdotii, tum Roma paullo post redeun-  
tem, sacrae auctum purpurae honore: ex iisdemque sicuti tunc compe-  
rimus qua floreas apud tuos virtutis doctrinaeque opinione, ita nunc  
coniicere licet quo animo iidem videant adventantem episcopalis tui  
muneris natalem vicesimum quintum. Quamquam vero ea tibi sit mens,  
ut malis indulgere luctui ob has ásperas Europae vices, quam laetitiae  
ob domestici huius eventus faustitatem, nonnihil tamen sollemnibus,  
quae tibi nihilo secius apparari nuntiatum est, plurimum vero amori  
in te Nostro arbitraremur defuturam, nisi aliqua voluntatis significatione  
tibi per eos dies adessemus. Adesse igitur consilium fuit hisce litteris;  
quas non solum benevolentiae Nostrae testes tibi esse volumus, sed et  
nuncias gratulationum ac votorum: illis, quidem, ut ostendamus quanti  
apud Nos sint optimae navitatis tuae fructus uberrimi: hisce, vero, ut  
intelligas quo desiderio expetamus ut, novis annorum et virium acces-  
siònibus, iidem deinceps fiant, ad maiorem Dei gloriam et animarum  
salutem, multo auctiores. Singulare votum libet adiicere. Fiat nimirum  
ut Quebecensem pastorem ac gregem, quos una eademque laetitiae causa  
tam arctis iungit caritatis nexibus, una eademque patria, una eademque  
gloriae corona laetificet aliquando in caelis.

Quod ut e sententia eveniat, caelestium conciliatricem gratiarum Nostraeque testem dilectionis, apostolicam benedictionem tibi, dilecte Fili Noster, clero populoque tuo universo peramanter in Domino imperitimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xx aprilis MCMXV, Pontificatus Nostri anno primo.

BENEDICTUS PP. XV.

## IV

### AD ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS AUSTRALIAE, DE AEDIBUS DELEGATO APOSTOLICO ACQUISITIS INSTRUCTISQUE GRATIAS AGENS.

Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Deces-  
sori Nostro f. r. Pio X, Australianam Legationem instituenti, ea profecto  
fuit mens, ut non modo ecclesiarum vestrarum gubernationi satius pro-  
videre!, sed etiam ut haud sane obscuro benevolentiae testimonio osten-  
deret quo loco in Apostolicae Sedis iudicio sint longinquae Australiae  
catholici, quos et pontificii Legati honore faceret dignos et eiusdem  
ministerio veluti sibi propiores vellet efficere. Quae nuntiantur laetitiae  
observantiaeque significationes, quibus cives ex omni ordine in primis-  
que clerus, vobis praeeruntibus, prosequuti sunt adventum Apostolici  
Delegati, plane ostendunt Australianos Sanctae Sedis beneficia  
pergrato accepisse animo, et velle in posterum studiosa voluntate fovere,  
tueri. Multa profecto eaque pretiosa ecclesiis vestrīs ac civitatibus inde  
obventura confidimus bona: constituta enim arctiore cum Apostolica  
Sede coniunctione, plenius et uberior eae percipientur utilitates, qua-  
rum catholica religio parens est vel faatrix in populis.

Quam quidem optatissimam rerum felicitatem cupido praecipientes  
animo, plane intelligimus quantum ab Apostolico Delegato, munus suum  
auspiciis tam secundis apud vos ineunti, sit caritati solertiaeque vestræ  
tribuendum. Non modo enim studiis obsequiisque vestrīs largiorem  
expeditioremque, in perfunctiōne muneris sui, eidem videmus patere  
viam, sed et aedes ad habitandum patuisse allatum est, quas largitas  
vestra Pontificium Legatum voluit sibi proprias habere. Quibus sane in  
officiis placuit cum vestræ in Nos pietatis non exigua testificatio, tum  
etiam studiosa voluntas, qua simul Apostolicae Sedis tenuitati, simul

dignitati consulere voluistis illius qui Nostram apud vos sustinet personam. Meritas de hisce et agimus et habemus gratias vobis omnibus, venerabiles Fratres, nominatimque Archiepiscopis Sydneensi et Melburnensi, quorum studia tum in apparandis Legato Nostro sollemnibus, tum in aedibus eidem acquirendis instruendisque actuosiora fuisse compemus. Benevolentiae Nostrae testis apostolica sit benedictio, quam caelestium conciliatricem gratiarum vobis omnibus, venerabiles Fratres, clero populoque unicuique vestrum tradito peramanter in Domino imperitus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxm aprilis MCMXV, Pontificatus Nostri anno primo.

BENEDICTUS PP. XV

V

AD R. P. D. MICHAELEM F. KORUM, EPISCOPUM TRE VÍRENSE M, DE LITTERIS  
OBSEQUENTISSIMIS AC DE PETRIANA STIPE GRATIAS PERSOLVIT.

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quod tu scribendo queris, id Nos questi persaepe sumus, adimi nimirum Nobis acerbo diurnoque hoc bello facultatem eos, quos habemus carissimos, alloquendi praesentes, mutuaeque pietatis suavitate mutuas relaxandi curas animosque recreandi. Haec tamen ita velimus intelligas, ut nihil omnino tuarum litterarum officiis absentia tua detraxerit: plurimum imo vero attulerit uberrima illa voluntatis significatio, quam eaedem litterae tuae spirant a primis ad ultima orationis verba. Per gratam fuisse eam nobis, vix attinet dicere. Nosti enim tu quidem quibus studiis eos prae ceteris prosequantur, quos in apostolico ministerio providentissimus Deus dedit Nobis socios atque adiutores: novimus Nos porro quam bonum Christi militem ea te praedicet pastoralis sollertia, quam et fructuose urgere Christi caritatem et prudens in te scimus temperare consilium. Cui sane laudi, si ea quoque addatur, quae in exemplum praestare compertum est, obsequii nimirum in Apostolicam Sedem, vides profecto nihil esse quod Nostra in te desideret pietas. Ea Nos moti, gratias quidem, ut par est, tibi agentes pro Petriana stipe, Nostram tibi obtestamur benevolentiam; cuius fructus vel apostolicam volumus esse benedictionem, quam caelestium conciliatricem

munerum tibi ipsi, venerabilis Frater, clero populoque tuo, quem asperae communium temporum vices tam diuturnis gravibus aegritudinum causis exagitant, libentissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxv aprilis MCMXV, Pontificatus Nostri anno primo.

BENEDICTUS PP. XV.

## VI

AD FRANCISCUM GARD. DE BETTINGER, ARCHIEPISCOPUM MONACENSEM AC FRI-  
SINGENSEM, CETEROSQUE BAVARIÆ EPISCOPOS, DE COMMUNIBUS LITTERIS  
OBSEQUII PLENIS GRATIAS PERSOLVENS.

Dilecte Fili Noster ac venerabiles Fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Communes litteras, quas nuper congregati ad Nos dedistis, legimus libentissime cum ob officii humanitatisque vestrae significationem, quam sane habuimus pergratam, tum ob allatam Nobis rerum meliorum spem; quam, uti scribitis, etiam in dioecesibus vestris inire iubet largius revirescens popularis pietas. Fiet profecto ut, Deo dante, vel calamitates acerbi huius belli cooperentur in bonum; idque vix attinet dicere, eo eveniet uberior, quo diligentius vestra vigilaverit caritas. Vos interim provide admodum fecistis cum, voluntati Nostræ obsequuti, dioecesium vestrarum fideles hortati estis, ut, tam asperis in rebus, instent orationi: multum enim, ut bene nostis, valet deprecatione iusti assidua: futurumque confidimus, ut communi prece exoratus, communia Deus impleat vota, exoptata pacis ita imperti ens munera, ut in eius plenitudine quam diutissime sedeant afflictæ Europæ gentes.

Auspex interea divinarum gratiarum apostolica sit benedictio, quam benevolentiae Nostræ testem vobis omnibus, dilecte Fili Noster ac venerabiles Fratres, clero ac fidelibus unicuique vestrum traditis permanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die III maii MCMXV, Pontificatus Nostri anno primo.

BENEDICTUS PP. XV

## VII

AD R. D. SILVERIUM A S. TERESIA, SAC. ORDINIS CARMELITARUM EXCALCEATORUM, DE OBLATO PRIMO VOLUMINE OPERIS « BIBLIOTeca MISTICA CARMELITANA » GRATIAS AGENS.

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Suscepimus a te laudabiliter consilium typis edendi clariorum tui Ordinis virorum scripta de re mystica atque ascetica, aequum sane erat te aggredi exsequendum scriptis editis S. Teresiae, matris legiferae. Ea enim est Abulensis Virgo quae de christiana vitae perfectione tam copiose disserat, tam alioque sensu persequatur mirabiles divinae gratiae in iustorum animis ascensiones, ut in demonstranda virtutis vel altioris via ceteris se ducem praestet ac magistrum. Utrumque igitur tibi gratulandum ducimus, non mediocris laboris opus idemque probatissimus bene auspiciatum monumentis. Cui quidem laudi si, ut futurum confidimus, ea quoque accerserit quam id genus coeptis confert simul prudens vulgandarum rerum delectus, simul utilis adnotationum usus, ubere te cum fructu utrique proposito adlaborasse censebimus, proximorum nimirum bono et non inani religiosi tui Ordinis gloriae. De oblatu interim primo operis volume gratias tibi agimus ex animo, dilecte Fili; cui ut vires suppetant ad illud e sententia absolvendum, apostolicam benedictionem, caelestium conciliatricem adiumentorum, peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die VIII maii MCMXV, Pontificatus Nostri anno primo.

BENEDICTUS PP. XV.

## VIII

AD R. P. D. FRANCISCUM VIDO, SODALIUM A CRUCE AEGROTIS ADIUVANDIS PRAEFFECTUM GENERALEM SODALES UT IN INSTITUTO ALACRES PERSEVERENT, HORTATUR.

Dilecte Fili, religiose vir, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum religiosae familiae, cui praesides, nuper Constitutiones haec Apostolica Sedes, secundum recentiora decreta retractatas, iterum approbaverit, sane non potest esse dubium quin omnes sodales tui, te praeeunte,

iam velint, tamquam renovatis auspiciis, in ea quae suae professionis sunt, alacres incumbere. Attamen ad hoc ipsum vos putamus cohortandos; movemur enim harum tot tantarumque spectaculo miseriarum, quae cum omnium bonorum, tum vestram in primis operam beneficentiamque desiderant. Nam vobis, ex Gamilli, parentis sanctissimi, lege, quam religio voti confirmat, illa propria sunt praeclarae caritatis munera: ut aegrotantium, in nosocomiis, et corpus et spiritum omni studio curetis; ut eos etiam, qui domi aegrotent, adiuvetis in rebus animae, praesertim bene ad mortem praeparando; iisdem, cum fuerit opus, in curatione valetudinis diligenter cauteque adsitis; denique ut qui pestilentia aliqua periculosa lue contacti sint, iis sedulo adsidere ne dubitetis. His vos quidem officiis nemo dixerit non studiose fungi, ubi res postulaverit; cognitum est autem hoc crudelissimo bello vestram maxime caritatem elucere, cum et apud vos et in valetudinariis militaribus ingenti vulneratorum numero opitulemini. Quod igitur sponte facitis, id pergit, hortatu Nostro, iam facere vel alacriores. Qua ipsa in re optimus constabit fructus saecularium sollemnium, quae in honorem Patris Legiferi modo peregistis. Etenim nihil ei fuisse optatius, quam ut alumni disciplinae suae Constitutiones proprias inviolate observarent, declarat epistola, quam ad eos universos sub vitae exitum conscripsit: cuius verba epistolae, ut paterni testamenti, vos, quotquot estis, sodales Camilliani pie sancteque memoria custodietis. - Nos vero, auspicem divinorum munerum ac testem benevolentiae Nostrae, vobis omnibus, primumque tibi, dilecte Fili, religiose vir, apostolicam benedictionem amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxix mensis Marialis MCMXV,  
Pontificatus Nostri anno primo.

BENEDICTUS PP. XV

## S. CONGREGATIO CONSISTORIALIS

### ERECTIO ABBATIAE MITRATAE

Ssmus D. N. Benedictus PP. XV consistoriali decreto diei 27 aprilis 1915 paroecialem ecclesiam oppidi *Montichiari*, dioecesis Brixiensis, Mariae sideribus receptae sacram, ad dignitatem et honorem abbatiae<sup>^</sup> ut communiter dicitur, *mitratae* evehit et instituit, itemque eiusdem "pro tempore parochum titulo abbatis mitrati una cum privilegiis et insignibus propriis ornat et cohonestat, eodem modo ac iisdem terminis<sup>5</sup> quibus in praesens gaudet et fruitur alter parochus abbas mitratus extra-urbanus loci *Rovaio* nuncupati, servatis ceteroquin de iure servandis ac sacrorum canonum et S. Congr. Rituum praescriptis, et ea insuper *lege*. ut abbas mitratus Montisclarensis nonnisi in sua paroeciali ecclesia necnon in altera S. Pancratii martyris ecclesia in die solemnis eiusdem festivitatis sacrum pontificale peragere vel pontificaliter adsistere possit ac valeat.

## S. CONGREGATIO CONCILII

### GERUNDEN.

#### DISTRIBUTIONUM CHORALIUM.

*Die 20 februarii 1915.*

*Species facti.* - Occasione postremae vacationis sedis episcopalnis Gerundensis, agitata fuit controversia num vicarius capitularis, dum suo munere occupatus a choro abest, lucretur *distributiones quotidianas* quas vocant. Ad rem referebat vicarius capitularis in pluribus Hispaniae dioecesibus « morem regulariter observari ut canonicus, qui ad munus vica-« rii capitularis a capitulo electus fuerit, titulo vel causa utilitatis eccle-« siae propriae, quam omnimode regit atque gubernat, quamvis choro « non intersit, ita praesens reputetur, ut non solum proventus suae « praebendae recipiat, sed etiam distributiones quotidianas, amissis

« distributionibus *inter praesentes* tantum »; verumtamen addebat, in dioecesi Gerunden, hunc morem sequutum tantum fuisse ultimum vicarium capitularem, quod profecto non sufficit ad legitimam consuetudinem affirmandam. Seposta autem consuetudine, « quamvis haec praxis « videatur aequa et conveniens, eo quod assistentia choro divinisque « officiis una cum administratione, vacantis ecclesiae valde onerosa efficitur », tamen ius circa illam, etiam ex doctorum interpretatione, dubium incertumque oratori apparebat, quum nulla afferatur authentica S. Congregationis decisio, et magna sit hac super re interpretum dissensio; quamobrem, ut consultius se gereret, haec dubia reverenter ad S. Congregationem deferebat, nimirum: